Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2006-0820-5

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário Eletrônico Administrativo SJPE
Nº 29.0/2019 Recife - PE,    Disponibilização:  Segunda-feira, 11 Fevereiro 2019

7a. VARA FEDERAL

Portaria

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

Seção  Judic i á r i a  de Pernambuco
7ª  Vara  Cível

PORTARIA POR.0007.000001- 8/2019

A Dra.  Ara  Cárita  Muniz  da  Si lva
Mascarenhas,  Juíza  Federa l  Ti tu la r  da
7ª  Vara  da  Seção  Judic i á r i a  de
Pernambuco,  no  uso  de  suas  at r i bu i ções
lega i s ,  etc .

RESOLVE:

1.  Designar ,  com permiss ivo  do ar t .  1º  do Provimento
nº  27,  de  25  de  março  de  2009,  da  Corregedor i a - Geral  do
TRF 5ª  Região ,  o per íodo  18 a 22 de março de 2019 para  a
Inspeção  Ordinár i a  dos  Serv iços  des ta  Vara ,  nos
processos  em t rami tação ,  a  ser  in ic i ada  às  9:00  horas  do
refe r i do  dia  18  de  março,  nes ta  7ª  Vara  des ta  Seção
Judic i á r i a ;

2.  Determinar  a  suspensão  de  todos  os  prazos
processua i s  duran te  os  t raba lhos  da  inspeção ,  ass im  como
a  rea l i z ação  de  audiênc i a s  e  o  atend imento  às  par t e s  e
seus  procuradores ,  sa lvo  para  apresen tação  de  recursos ,
rec lamações  ou  pedidos  urgentes  que  tenham  por  f im
evi t a r  perec imento  de  di re i t o  ou  assegura r  a  l ibe rdade
de locomoção;

3. Determinar  o  reco lh imento  de  todos  os  processos
em poder  de  procuradores  e  advogados  até  o dia  07 (sete )
de março de 2019;

4.  Cient i f i c a r  ao  Procurador - Chefe  da  represen t ação
do  Minis t é r i o  Públ i co  Federa l  em  Pernambuco,  à
Defensor i a  Públ i ca  da  União ,  à  Advocacia  Geral  da  União
em Pernambuco,  à  Procurador i a  da  Fazenda  Naciona l ,  à
Procurador i a  Regiona l  Federa l ,  à  Caixa  Econômica  Federa l
e  ao  Pres iden t e  da  Secciona l  da  Ordem dos  Advogados  do
Bras i l ,  Secção  de  Pernambuco,  para  os  f ins  prev i s to s  em
le i ;

5.  Comunicar  ao  Excelen t í s s imo  Senhor  Desembargador
Corregedor  do Tribuna l  Regiona l  Federa l  da 5ª  Região ;

Av.  Recife ,  6250 – 7º  andar  – Bair ro  J iqu iá  – Recife - PE
Fone:  (081)3213- 6072  -  Fax:  (081)3213- 6078 – Endereço  ele t rôn i co :

di recao07@jfpe . j u s . b r

13/14

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2006-0820-5

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário Eletrônico Administrativo SJPE
Nº 29.0/2019 Recife - PE,    Disponibilização:  Segunda-feira, 11 Fevereiro 2019

6.   Expedi r  Edi ta l ,  com prazo  de  quinze  (15)  dias ,
nos  te rmos  ar t .  13,  I I I ,  da  Lei  nº  5.010/66 ,  ar t .  12 da
Resolução  nº  496,  de  13/02/2006 ,  do  Conselho  da  Jus t i ç a
Federa l ,  ar t s .  18 a  22 do Regimento  In te rno  e  ar t s .  1º  a
16  do  Provimento  nº  01/2009,  ambos  da  Corregedor i a  do
Tribuna l  Regiona l  Federa l  da 5ª  Região ;

7.  Cient i f i que - se .  Publ ique - se .  Cumpra- se .

Reci fe ,  11 de fevere i r o  de 2019.

Ara Cárita  Muniz Da Silva  Mascarenhas
          Juíza  Federa l  Titu la r  da  7ª  Vara

Federa l /PE

Av.  Recife ,  6250 – 7º  andar  – Bair ro  J iqu iá  – Recife - PE
Fone:  (081)3213- 6072  -  Fax:  (081)3213- 6078 – Endereço  ele t rôn i co :

di recao07@jfpe . j u s . b r

14/14

Assinado eletronicamente. A certificação digital pertence a: FILIPE DE DEUS ISHIGAMI:2692
Conferir no site: http://www.trf5.jus.br/validar_assinatura
Identificador: 9-2006-0820-5